
COMUNE DI CURSI

PROVINCIA DI LECCE

____________

Reg. Gen. N°  57

del 19/02/2018

UFFICIO TECNICO

COPIA DI DETERMINAZIONE

Reg. Sett. N°  23     DEL  15/02/2018

OGGETTO: SERVIZIO DI IGIENE URBANA NEL COMUNE DI CURSI. 
LIQUIDAZIONE FATTURE A C.I.S.A. S.P.A. PER CONFERIMENTO 
FRAZIONE UMIDA BIOSTABILIZZATA E TRIBUTO SPECIALE 
(ECOTASSA) MESI DI SETTEMBRE-DICEMBRE 2017.

Pag. 1 di 5



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto:

 l’art.163  comma  3  del  D.Lgs.267/2000,  prevede,  tra  l’altro,  l’autorizzazione  automatica 
dell’esercizio provvisorio, ossia la possibilità per gli enti locali di effettuare, ove la scadenza del 
termine per la deliberazione del bilancio di previsione sia stata fissata da norme statali in un periodo 
successivo all'inizio dell'esercizio finanziario di riferimento, per ciascun intervento, spese in misura 
non superiore  mensilmente  ad  un dodicesimo  delle  somme  previste  nel  bilancio deliberato,  con 
esclusione delle spese tassativamente regolate dalla legge o non suscettibili di pagamento frazionato  
in dodicesimi;

 La deliberazione  di  consiglio  comunale  n.  16  del  19.04.2017 con la  quale  è  stato  approvato  il  
bilancio di previsione 2017-2019;

 Visto  il  Decreto  Sindacale  n.  1  del  08.01.2018,  di  conferimento  di  titolarità  della  posizione 
organizzativa del Settore Tecnico ai sensi dell’art. 109 del D. L.vo n. 267/2000;

Premesso che:
- il Comune di Cursi, per quanto riguarda la pianificazione regionale in materia di gestione dei rifiuti solidi  
urbani, appartiene all’Ambito Territoriale Ottimale (A.T.O.) – Area di Raccolta Ottimale 5 (A.R.O.);

-  i  rifiuti  solidi  urbani  raccolti  dal  Comune  di  Cursi  vengono  trasferiti,  per  la  fase  della  selezione  e  
biostabilizzazione, presso il sistema impiantistico complesso per rifiuti urbani a servizio del Bacino LE/2 in 
agro di Poggiardo – Località “Pastorizze” – gestito dalla Società “Progetto Ambiente Bacino Lecce Due  
s.r.l.”  con sede in Massafra (TA) in  Contrada “Forcellara San Sergio” – P.IVA e n.  iscrizione CCIAA 
02648830731;

- fino al 22.09.2014 la frazione umida biostabilizzata in uscita dall’impianto pubblico sito in Poggiardo è  
stata conferita presso la discarica di servizio/soccorso sita in Ugento – Località “Burgesi” - gestita dalla Ditta  
Progetto Ambiente Bacino Lecce Tre s.u.r.l., con sede a Massafra (TA) in Contrada “Forcellara San Sergio”  
– P. IVA/C.F. 02648840730;

-  con  deliberazione  n.  9  del  19.09.2014  l’Assemblea  dei  Sindaci  dell’OGA  ATO  Provincia  di  Lecce, 
prendendo atto delle disposizioni dell’Ordinanza del Presidente della Regione Puglia n. 9 del 25.07.2014, 
che stabiliva di individuare soluzioni alternative al conferimento nella discarica di Ugento dei rifiuti speciali  
non pericolosi CER 190501 in uscita da Poggiardo a partire dal 23.09.2014, individuava quale nuovo sito di 
conferimento la discarica della Società CISA S.p.A nel Comune di Statte (TA) ed approvava la tariffa di 
89,00 €/t oltre IVA ed ecotassa per il trasporto e smaltimento dei rifiuti in questione;

Viste le fatture:

 n. 2090/I del 30.09.2017, con cui C.I.S.A. S.p.A. chiede la liquidazione della somma complessiva di 
€ 3.950,91# (€ 3.591,74# per imponibile ed € 359,17# per IVA al 10%) relativa al mese di settembre 
2017 per trasporto e smaltimento rifiuti speciali non pericolosi CER 190501;

 n. 2136/I del 30.09.2017, con cui C.I.S.A. S.p.A. chiede la liquidazione della somma complessiva di 
€ 1.146,21# (€ 1.042,01# per imponibile ed € 104,20# per IVA al 10%) relativa al tributo speciale  
(ecotassa) per il conferimento in discarica dei rifiuti nel mese di settembre 2017;

 n. 2306/I del 31.10.2017, con cui C.I.S.A. S.p.A. chiede la liquidazione della somma complessiva di 
€ 2.122,69# (€ 1.929,72# per imponibile ed € 192,97# per IVA al 10%) relativa al mese di ottobre 

Pag. 2 di 5



2017 per trasporto e smaltimento rifiuti speciali non pericolosi CER 190501;

 n. 2352/I del 31.10.2017, con cui C.I.S.A. S.p.A. chiede la liquidazione della somma complessiva di 
€  615,82# (€  559,84# per  imponibile  ed  € 55,98# per  IVA al  10%)  relativa  al  tributo speciale 
(ecotassa) per il conferimento in discarica dei rifiuti nel mese di ottobre 2017;

 n. 2581/I del 30.11.2017, con cui C.I.S.A. S.p.A. chiede la liquidazione della somma complessiva di 
€ 1.962,02# (€ 1.783,65# per imponibile ed € 178,37# per IVA al 10%) relativa al mese di novembre  
2017 per trasporto e smaltimento rifiuti speciali non pericolosi CER 190501;

 n. 2627/I del 30.11.2017, con cui C.I.S.A. S.p.A. chiede la liquidazione della somma complessiva di 
€  569,21# (€  517,46# per  imponibile  ed  € 51,75# per  IVA al  10%)  relativa  al  tributo speciale 
(ecotassa) per il conferimento in discarica dei rifiuti nel mese di novembre 2017;

 n. 2755/I del 31.12.2017, con cui C.I.S.A. S.p.A. chiede la liquidazione della somma complessiva di 
€ 2.184,94# (€ 1.986,31# per imponibile ed € 198,63# per IVA al 10%) relativa al mese di dicembre 
2017 per trasporto e smaltimento rifiuti speciali non pericolosi CER 190501;

 n. 2801/I del 31.12.2017, con cui C.I.S.A. S.p.A. chiede la liquidazione della somma complessiva di 
€  633,88# (€  576,25# per  imponibile  ed  € 57,63# per  IVA al  10%)  relativa  al  tributo speciale 
(ecotassa) per il conferimento in discarica dei rifiuti nel mese di dicembre 2017;

Visti i certificati di regolare esecuzione;

Dato atto che, per effetto delle deliberazioni della Giunta Regionale n. 849 del 02.05.2012 e n. 900 del  
09.05.2012, di precisazioni, resta in capo ai Comuni il pagamento delle competenze;

Ritenuto dover prenderne atto provvedere in merito:

D E T E R M I N A

1. Per quanto in narrativa esposto, di liquidare e pagare a C.I.S.A. S.p.A., con sede a Massafra (TA) in 
Contrada  “Forcellara  San  Sergio”,  codice  fiscale  00477150304,  per  il  conferimento  presso  la 
discarica sita in Statte (TA) dei rifiuti speciali non pericolosi CER 190501 in uscita da Poggiardo, la 
complessiva somma di € 13.185,68 a saldo delle seguenti fatture:

 n. 2090/I del 30.09.2017, con cui C.I.S.A. S.p.A. chiede la liquidazione della somma complessiva di 
€ 3.950,91# (€ 3.591,74# per imponibile ed € 359,17# per IVA al 10%) relativa al mese di settembre 
2017 per trasporto e smaltimento rifiuti speciali non pericolosi CER 190501;

 n. 2136/I del 30.09.2017, con cui C.I.S.A. S.p.A. chiede la liquidazione della somma complessiva di 
€ 1.146,21# (€ 1.042,01# per imponibile ed € 104,20# per IVA al 10%) relativa al tributo speciale  
(ecotassa) per il conferimento in discarica dei rifiuti nel mese di settembre 2017;

 n. 2306/I del 31.10.2017, con cui C.I.S.A. S.p.A. chiede la liquidazione della somma complessiva di 
€ 2.122,69# (€ 1.929,72# per imponibile ed € 192,97# per IVA al 10%) relativa al mese di ottobre 
2017 per trasporto e smaltimento rifiuti speciali non pericolosi CER 190501;

 n. 2352/I del 31.10.2017, con cui C.I.S.A. S.p.A. chiede la liquidazione della somma complessiva di 
€  615,82# (€  559,84# per  imponibile  ed  € 55,98# per  IVA al  10%)  relativa  al  tributo speciale 
(ecotassa) per il conferimento in discarica dei rifiuti nel mese di ottobre 2017;

 n. 2581/I del 30.11.2017, con cui C.I.S.A. S.p.A. chiede la liquidazione della somma complessiva di 
€ 1.962,02# (€ 1.783,65# per imponibile ed € 178,37# per IVA al 10%) relativa al mese di novembre  

Pag. 3 di 5



2017 per trasporto e smaltimento rifiuti speciali non pericolosi CER 190501;

 n. 2627/I del 30.11.2017, con cui C.I.S.A. S.p.A. chiede la liquidazione della somma complessiva di 
€  569,21# (€  517,46# per  imponibile  ed  € 51,75# per  IVA al  10%)  relativa  al  tributo speciale 
(ecotassa) per il conferimento in discarica dei rifiuti nel mese di novembre 2017;

 n. 2755/I del 31.12.2017, con cui C.I.S.A. S.p.A. chiede la liquidazione della somma complessiva di 
€ 2.184,94# (€ 1.986,31# per imponibile ed € 198,63# per IVA al 10%) relativa al mese di dicembre 
2017 per trasporto e smaltimento rifiuti speciali non pericolosi CER 190501;

 n. 2801/I del 31.12.2017, con cui C.I.S.A. S.p.A. chiede la liquidazione della somma complessiva di 
€  633,88# (€  576,25# per  imponibile  ed  € 57,63# per  IVA al  10%)  relativa  al  tributo speciale 
(ecotassa) per il conferimento in discarica dei rifiuti nel mese di dicembre 2017;

2. Di fronteggiare la spesa di € 13.185,68# con  le somme disponibili  sul Cap. 610/1 “Spese per il 
servizio di nettezza urbana”.

3. Di  dare  atto  che  al  materiale  pagamento  si  provvederà,  come  indicato  dalla  Ditta  interessata,  
mediante  bonifico  bancario  c/o  Banco  di  Napoli  -  Filiale  di  Massafra  -  Codice  IBAN: 
IT78P0200878951000101363548 – CIG: 5975965253;

4. Di trasmettere copia della presente in data odierna al responsabile del servizio finanziario ai sensi del 
D.L.vo n. 267 del 18.8.2000, art. 183, comma 8.

Pag. 4 di 5



IL DIRIGENTE
F.to Ing. Massimo NOCCO

….………………………….
________________________________________________________________________________

Visto: ai sensi dell’art. 49, 1° comma e dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. del 18 agosto 
2000 n. 267, si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Cursi, lì  15/02/2018
Il Responsabile del Settore Finanziario

F.to Dott. Benvenuto BISCONTI
………………………………..

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata per oggetto all’Albo Pretorio il 
________________ e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Cursi, lì  _____________

IL MESSO COMUNALE
F.to D`AUTILIA UMBERTO
………………………………..

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.
Dal Municipio lì, ..................

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Ing. Massimo NOCCO

Pag. 5 di 5


	COMUNE DI CURSI

